
7دو شنبه 6 شهریور1402    شماره 1486 خبر فرهنگ و هنر 

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی، محمد خراسانی زاده مدیرکل دفتر هنرهای 
تجسمی را به سمت »رئیس شورای سیاست گذاری شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر« منصوب 
کرد. بخشی از متن حکم خراسانی زاده بدین شرح است: »جشنواره هنرهای تجسمی فجر، باشکوه ترین 
رویداد هنری در عرصه هنرهای تجسمی ایران اسلامی است و ثمره ای بی بدیل از شایستگی ها و دستاوردهای 
پیشکسوتان، اساتید و شور و شوق خلاقانه هنرمندان جوان این عرصه شمرده می شود. به همین منظور با 
عنایت به تعهد، سوابق و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان »رئیس شورای سیاست گذاری 

شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر« منصوب می شوید... .«/ایرنا

نمایشگاه عکس »روضه  شهیدان« روایتی از آیین عزاداری محرم هیأت رایت العباس در محله چیذر 
تهران در گالری خانه عکاسان ایران افتتاح شد. نمایشگاه عکس »روضه  شهیدان« روایتی از آیین عزاداری 
محرم هیأت رایت العباس در محله چیذر تهران طی مراسمی با حضور محمدمهدی دادمان رئیس حوزه 
هنری انقلاب اسلامی، حاج محمود کریمی مداح اهل بیت )ع( و هیئت رایت العباس، علی اصغر داودآبادی 
فراهانی صاحب آثار نمایشگاه، سید احسان باقری مدیر خانه عکاسان ایران و جمعی از علاقه مندان در 
گالری خانه عکاسان ایران افتتاح شد. نمایشگاه عکس »روضه  شهیدان« شامل ۳0 عکس از آثار علی اصغر 

داودآبادی فراهانی است و به مدت 6 سال عکاسی شده است./ایسنا

افتتاح نمایشگاه عکس روضه  شهیدان در چیذرانتصاب رئیس شورای سیاست گذاری جشنواره تجسمی فجر

نشست پژوهشی »گذری بر درام نویسی ایرانی از میرزا آقا تبریزی تا درام نویسان 
معاصر« با نگاهی به نمایشنامه »سوسمار« 1402 با همکاری موسسه فرهنگی 

اوسان در مجموعه فرهنگان قریب برگزار شد.
حمید جبلی )بازیگر، کارگردان، نویسنده، صداپیشه(، محمد رحمانیان 
)نویسنده، کارگردان و مدرس تئاتر(، رحمت امینی )نمایشنامه نویس، 
کارگردان و پژوهشــگر( و میترا علوی طلب )پژوهشــگر تئاتر و مدرس 
دانشگاه( در این نشست که با مدیریت علی کریمی )پژوهشگر ادبیات( 

برگزار شد، حضور داشتند.
در ابتدای این نشست، حمید جبلی ضمن خوش آمد گویی به حاضران در 
نشست گفت: همه کاره  هیچ کاره به من می گویند. ما بچه های قدیم کانون که از 
دهه ۵0 در کلاس های این مجموعه شرکت می کردیم در همه زمینه های هنری تجربه 
کسب کردیم. شاید به خواسته خودم بوده که دو دهه از تئاتر دور بوده ام ولی خیلی زیاد 

دلتنگ تئاتر شده ام و دوباره می   خواهم کارهایی در حد توانم انجام دهم.
او ادامه داد: من از دهه 60 عکاســی تئاتر می کردم و به  واسطه آتیلا 
پســیانی در گروه »تئاتر بازی« بودم و اصلا روابطــم با تئاتر قطع 

نشده بود.
جبلی گفت: تئاتر و ادبیات نمایشــی همیشه بر هنرها 
تأثیرگذار بوده است. ســینما نیز قصه گویی را از نمایش 
الهام می گیرد و به شــکل امروزی نمایان می  شــود. 
به  نظرم هیچ هنری نیســت که بــر دیگری تأثیر 
نداشته باشد. محمد رحمانیان، دیگر سخنران 
این نشســت درباره جبلی گفت: حمید 
جبلی همیشه برایم عجیب بود. وقتی 
نخستین کارهایش را دیدم برایم سؤال 
شــد که آدمی که آثار طنز زیادی در 
کارنامه هنری خود دارد چرا این قدر 

تلخ اندیش است.
او افزود: جبلی در عکاسی، کارگردانی و نویسندگی بسیار درخشان است و به نظرم 

هرجایی که بوده اثری از خود باقی گذاشته است و این رسالت هنرمند است.
رحمانیان ادامه داد: در نمایشنامه جدید حمید جبلی یعنی »سوسمار« ردپای تئاتر 
ابزورد و جهان واقعی کاملًا مشهود است. به نظرم این نمایش برای مخاطب بسیار جذاب 

خواهد بود و جسارت را در فضای فانتزی و واقعی جبلی می توان دید.
میترا علوی طلب، در ادامه این نشست گفت: قدمت نمایشنامه نویسی در ایران به اندازه 
یونان نیست و حدود 1۷0 سال از عمر آن می گذرد. از سال 122۹ هجری شمسی که 
آخوندزاده اولین نمایشنامه اش را می نویسد تا سال 1۳21 که دوران پهلوی اول است 
ما شاهد دوران تکوین نمایشنامه نویســی در ایران هستیم. در این دوران امر قدیمی و 
سنتی دیگر قابل پذیرش نیست و از طرفی رویارویی با امر جدید کمی هراسناک بوده 
است. درنتیجه نویسندگان شروع به نوشتن کرده و نمایشنامه هایی خلق می کنند که از 
یک طرف نقد به سنت و از طرفی دیگر نقد به مدرنیته است. برای مثال اوج این مواجه با 
هر دو سوی سکه را در نمایشنامه هایی مانند »جعفرخان از فرنگ برگشته« نوشته حسن 

مقدم و یا آثار صادق هدایت و میرزاده عشقی می بینیم.
او ادامه داد: نمایشنامه »سوسمار« هم به نظر من به فرهنگ عامه می پردازد. همچنین 
وجود جهانی تمثیلی در این نمایشــنامه می بینیم. جهانی که گاهی هم ممکن است 
هراس آور باشد. رحمت امینی، نمایشنامه »سوســمار« را امتداد درام ایرانی دانست و 
گفت: در این اثر نمایشی شاید تماشــاگر در صحنه هایی قهقهه بزند اما تلاش ما براین 

بوده که اثر به سمت کمدی شدن پیش نرود.
او ادامه داد: من امیدوارم که آقای جبلی بعد از اجرای نمایش »سوسمار« به چاپ این 

نمایشنامه نیز فکر کند تا همگان بتوانند از این متن استفاده کنند.
این کارگردان تئاتر ادامه داد: حمید جبلی علاوه بر اینکه نمایشنامه نویس »سوسمار« 

است، از آغاز همراه ما بودند و بسیار در روند تمرین ها کمک و ایده به گروه داده است.
نمایش »سوسمار« از امروز دوشنبه 6 شهریور ساعت 20:1۵ با مدت زمان 60 دقیقه 

اجرای خود را در تالار چهارسو تئاتر شهر آغاز خواهد کرد./صباخبر

حمید جبلی:

خیلی زیاد دلتنگ تئاتر شده ام


